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Drodzy Mieszkańcy Osiedla Borek  
 
Kończy się 2007, trzeci rok w tej kadencji Rady. Przyniósł On wiele zmian zarówno w 
kraju jak i na naszym osiedlu. Po kilkuletniej przerwie Rada zorganizowała w maju w Parku 
Południowym 2-dniowy festyn poświęcony 15-tej rocznicy śmierci Andrzeja Waligórskiego i 
mamy nadzieję kontynuować taką imprezę kabaretową w maju 2008 roku oraz koncerty w 
innych miesiącach roku. Jak co roku w okresie świątecznym dofinansowujemy paczki dla 
najuboŜszych mieszkańców. Na terenie osiedla zakończył się długo oczekiwany remont ul. 
ŚlęŜnej, zbliŜa się ku końcowi przebudowa ul. Powstańców Śl., do której będzie moŜna 
przejechać z al. Jaworowej na ul. Jastrzębią.  
Jednak pomimo naszych uwag i protestów postanowiono wykonać „lewoskręt” z ul. 
Powstańców Śl. w ul. Jastrzębią. Z naszej inicjatywy wykonano na ul. Januszowickiej progi 

spowalniające, co w połączeniu z przebudową ul. Powst. Śl. powinno ograniczyć ruch na sąsiednich ulicach. W kilku 
miejscach naprawiono chodniki. Na przyszły rok planowane jest ustawienie i odsłonięcie z inicjatywy Fundacji 
Odbudowy Demokracji im. I. Paderewskiego pomnika W. Korfantego na skwerze przy zbiegu ul. Powst. Śl. i Orlej. 
Pomimo wielu pozytywnych działań podjętych przez Wydział InŜynierii Miejskiej opór urzędników w uwzględnianiu 
naszych uwag lub forsowaniu swoich nie zawsze dobrych rozwiązań jest trudny do pokonania. Jednak patrząc 
optymistycznie w przyszłość mam nadzieję na lepsze warunki mieszkania na terenie naszego osiedla oraz lepszego i 
skuteczniejszego działania Rady Osiedla na rzecz mieszkańców. W tym celu uruchomiliśmy stronę internetową 
www.borek.do.pl oraz pocztę mailową oraz przy al. Lipowej i Jaworowej oraz ul. Racławickiej róg Jastrzębiej 
ustawiliśmy  tablice informacyjne do lepszego kontaktu z mieszkańcami. 
      Zbli Ŝają się Święta BoŜego Narodzenia i Nowy Rok 
     i z tej okazji składam wszystkim mieszkańcom najserdeczniejsze Ŝyczenia świąteczne i noworoczne.  
       Przewodniczący Mieczysław Gołębiowski 
 
  

 

 Z śYCIA RADY 
Rada Osiedla obecnej kadencji w okresie 2007 
roku odbyła XI sesji. Podjęto 27 uchwał. Zarząd 
Osiedla spotkał się w tym czasie 21 razy na 
zebraniach. Przewodniczący Zarządu pełnił 

dyŜury wraz z sekretarzem trzy razy w tygodniu, pozostali radni 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym. 
Do Rady wpłynęło 193 pisma, od róŜnych instytucji wysłano 
zaś 90 pism. 
W czasie trwania obecnej kadencji RO zrezygnowali z funkcji 
radnego M. Jaskulski, Ł. Klęk, O. Nitka, M. Mendel na miejsce 
których zostały powołane osoby:  St. Stembalski, L. Kowalik, 
St. Rogala. Propozycji na funkcję radnego pisemną rezygnacją 
nie przyjął p. J. Jankowiak 

   Obecny numer Informatora stanowi niejako podsumowanie 
działalności RO Borek w 2007.        

  W związku z tym pragniemy przekazać informację 
mieszkańcom Osiedla przynajmniej w części spraw jakimi 
zajmowały się poszczególne komisje przedstawiając je w 
niniejszych sprawozdaniach. 

 

Komisja Rozwoju Przestrzennego w okresie od 
stycznia 2007 zajmowała się  problemami: 
- opiniowaliśmy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenów naszego osiedla. Interwencje 
dotyczyły  zagospodarowania rejonu  w obrębie 

ulic Pułtuskiej, ŚlęŜnej i Spiskiej. Obszar ten – zwany Parkiem 
Skowronim winien być zachowany jako tereny zielone, jako 
oaza zieleni pomiędzy bardzo uciąŜliwymi arteriami drogowymi, 
jakimi są ulice ŚlęŜna, Borowska i Armii Krajowej. Ustalenia w 
materiałach Biura Rozwoju Wrocławia potwierdzają zgodność 
zatwierdzonego perspektywicznego planu z naszymi postula-
tami. 
- składaliśmy postulaty dotyczące naprawy poszczególnych 
jezdni, zmiany organizacji ruchu, odśnieŜania i zachowania 
czystości, szczególnie dotyczących ul. ŚlęŜnej, Powstańców 
Śląskich, ul. Januszowickiej, Sudeckiej, Racławickiej, Gajo-
wickiej i innych. 
- występowaliśmy w sprawie spowolnienia ruchu drogowego i 
jego ograniczenia poprzez zakazy wjazdu samochodom cięŜaro-
wym oraz posadowienie progów spowalniających na ulicach
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Osiedla. Jak do tej pory zostały one zainstalowane jedynie 
na ul. Januszowickiej, dalsze będą sukcesywnie montowane. 
- wystąpili śmy z wnioskami o instalację ekranów aku-
stycznych na ul. Powstańców Śląskich i ul. ŚlęŜnej, jak do 
tej pory – niestety bez sukcesu. 
- wnioskowaliśmy o przekazanie nam pomiarów hałasu na 
ulicach tranzytowych naszego Osiedla. 
- w ramach walki ze szkodnikami propagowaliśmy 
likwidację zimujących samic komarów, poprzez staranne 
oczyszczenie strychów i piwnic. 
- zajmowaliśmy się problemem zwalczania groźnego 
szkodnika drzew i krzewów liściastych („kuprówka  
rudnica”)  przez wycinanie i zakopywanie oprzędów z 
gąsienicami, które powodują silną alergię. 
Szczegółowy komunikat Wydziału Środowiska UM 
Wrocławia zamieszczamy w naszych gablotach przy ul. 
Lipowej 6, Jaworowej róg Sudeckiej i Racławickiej. 
- interweniowaliśmy w sprawie zanieczyszczenia śro-
dowiska gruntowo-wodnego przez substancje betonopo-
chodne w okolicy ulicy Spiskiej. 
- wnioskowaliśmy i nadal ubiegamy się o usunięcie płyt 
azbestowych, znajdujących się na płocie przy ul. Lipowej 
- wiosną i jesienią zwracaliśmy się o podstawienie kon-
tenerów dla mieszkańców na wielkogabarytowe odpady – 
meble i inne przedmioty zalegające na naszych strychach i w 
piwnicach. Kontenery te bezpłatnie podstawiane są przez 
Zarząd Gospodarki Odpadami Miasta. Ta akcja ma wielkie 
powodzenie i przynosi dobre efekty w utrzymaniu porządku 
w naszych domach. 
- interweniowaliśmy w sprawach oświetlenia naszych ulic i 
dbania o utrzymanie placów zabaw, remontu sięgacza przy 
ul. Hallera, zagospodarowania terenu zaplecza ul. Modliń-
skiej itp. 
- nie udało się doprowadzić do zainstalowania pojemników 
na psie odchody. Zakład Gospodarki Odpadami twierdzi, Ŝe 
na osiedlu Borek dominują tereny stanowiące własność 
prywatną, a za nie winni odpowiadać właściciele obiektów. 
- z powodzeniem realizujemy sprawy miejsc parkingowych 
przy ul. R. Weigla oraz postulujemy o rozbudowę ścieŜek 
rowerowych. 
- do Komisji wpływa rocznie duŜo ponad sto róŜnych 
wniosków, skarg i zaleceń, te opisane to jedynie przykłady 
naszej pracy. 

 Sprawozdanie przekazał Przewodniczący Komisji  
dr Stanisław Kościelniak 

 
 
Z inicjatywy i dzięki usilnym zabiegom 
Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności 
w dniu 28 lutego 2007 roku odbyła się 
sesja RO „BOREK” z udziałem radnych 
Rady Miejskiej Wrocławia, oraz 
mieszkańców naszego Osiedla.  

Z ramienia RM w spotkaniu uczestniczyli:  
Barbara Zdrojewska – przewodnicząca Rady Miejskiej, 
Henryk Macała – przew. Komisji ds. osiedli, El. Góralczyk –
przew. Komisji Rozwoju Przestrzennego i Arch.,  
C. Pacamaj – przew. Komisji Praworządności i Bezp.,  
M. Jaros – członek Komisji Inicjatyw Gospodarczych. 
Tematem sesji było zapoznanie nowowybranych radnych 
RM Wrocławia z problemami, z którymi na co dzień 
borykają się mieszkańcy naszego Osiedla. 

    - organizacja i bezpieczeństwo w ruchu drogowym  
 (3 drogi krajowe Nr 5, 8 i 94 rozwiązania alternatywne w 
ruchu tranzytowym cięŜkich pojazdów, analiza i niezbędne 
zmiany organizacji ruchu w osiedlu – ulice jednokie-

runkowe, otwarcie przejazdu Jaworowa-Jastrzębia, system 
monitoringu i fotoradarów, program remontów i konser-
wacji dróg osiedlowych). 
- ochrona i wykorzystanie Parku Południowego 
(opracowanie MPZ dla parku i terenów przyległych, 
uregulowanie stanu cywilno-prawnego wszystkich działek 
– AGAWA, domki jednorodzinne – i objęcie ochroną 
konserwatorską, wyłączenie z ruchu ul. A. Waligórskiego, 
odtworzenie zlikwidowanej estrady, opracowanie i wdro-
Ŝenie całorocznego programu imprez pod patronatem i 
przy udziale Wydziału Kultury UM. 
- utrzymanie porządku w osiedlu  
(zatrudnienie 2-go straŜnika, opracowanie pilotaŜowej 
mapy z określeniem podmiotów zobligowanych do 
sprzątania i odśnieŜania, likwidacja azbestowych pokryć 
elewacji i dachów budynków, usuwanie wraków itp.) 
- utrzymanie dotychczasowego charakteru osiedla 
(Osiedle Borek jest typową „sypialnią” i taki charakter po-
winno zachować bez lokalizacji uciąŜliwych w eksplo-
atacji obiektów, zintegrowanie Parku Południowego, 
oświetlenie i uporządkowanie Parku Skowroniego z wy-
łączeniem lokalizacji innych niŜ słuŜących wypoczynkowi 
obiektów, budowa na skwerze przy ul. Powstańców Śl. 
pomnika W. Korfantego). 
- współpraca z organami miasta  
(w 90% niewłaściwa i wymaga stosownych uregulowań 
systemowych; w większości RO traktowane są jak 
nieznośni i uciąŜliwi klienci, którzy ciągle się czegoś 
domagają) 
 
W swoim wystąpieniu pani Barbara Zdrojewska 
przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, Ŝe warto jest 
na początku kadencji zacząć prowadzić dialog budujący 
właściwą płaszczyznę porozumienia i współpracy władz 
miasta z jednostkami pomocniczymi jakimi są Rady 
Osiedla a nasza sesja jest pierwszym z cyklu spotkań z 
Radami Osiedla (dotychczas odbyły się trzy takie 
spotkania. Pani przewodnicząca zapewniła równieŜ, Ŝe 
sprawy omawiane na sesji będą przedmiotem prac Rady 
Miejskiej. 
Kończąc sesję przewodniczący RO pan M. Gołębiowski 
podziękował wszystkim uczestnikom i wyraził nadzieję na 
dobrą współpracę z władzami miasta. 

 Przewodniczący Komisji          
Bezpieczeństwa i Praworządności  
Aleksander Garczarek 
 
Sesja RO Borek z dnia 10 października 2007r. 

W dniu 10 października 2007 odbyła się XXX sesja RO 
„Borek” której głównym tematem miało być zagospo-
darowanie Parku Południowego dla potrzeb imprez kul-
turalnych. Do udziału w sesji zaproszeni zostali i po-
twierdzili swój udział: J. Broda dyr. Wydz. Kultury, M. 
Popławski dyr. Zarządu Zieleni Miejskiej, J. Skoczylas 
przewodniczący Komisji Kultury RM oraz M. Brodzińska 
dyr. MDK – Krzyki. Z zaproszonych osób udział w sesji 
wziął jedynie i jak zawsze p. M. Popławski, a p. dyr. J. 
Broda przysłał swojego pracownika p. M. Frąckiewicza, 
który nie został wyposaŜony w odpowiednie pełnomoc-
nictwa. NaleŜy dodać, Ŝe była to juŜ druga sesja, na której 
miał być omawiany tak waŜny dla Osiedla i związany z 
Parkiem temat, gdyŜ na sesję w dniu 05 września nie 
przybył Ŝaden z zaproszonych przedstawicieli władz 
miasta. 
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W ramach przygotowań RO nawiązała wstępne kontakty z 
wieloma organizacjami pozarządowymi oraz agencją 
artystyczną KAMART i opracowała ramowy harmonogram 
imprez w Parku Południowym, który zawiera: 
- koncerty muzyki powaŜnej pod pomnikiem Chopina  
 (maj - wrzesień) 
- święto ul. A. Waligórskiego z festynem rodzinnym   

(maj) 
- koncerty w ramach imprez WROCŁAW NON STOP 

(czerwiec) 
- Krzycka Jesień (powrót) – koncerty (wrzesień-październik) 
- Festyny rodzinne (maj – wrzesień) 
 
Opracowany harmonogram dobrze jest znany władzom 
miasta, radnym miejskim, Wydziałowi Kultury, gdyŜ radni 
zarówno obecnej jak i poprzedniej kadencji usilnie zabiegają 
o uaktywnienie i oŜywienie Parku szczególnie poprzez 
koncerty, o których mówiło się duŜo i głośno i przy poparciu 
Prezydenta R.Dutkiewicza w czasie budowy i odsłonięcia 
Pomnika Fr. Chopina. 
Wszelkie tego typu imprezy wymagają estrady z zapleczem, 
o której odtworzenie od lat zabiegamy bezskutecznie, a którą 
to inicjatywę skutecznie i uporczywie torpeduje Wydział 
Kultury. Naszym zdaniem zgodnie ze strategią Wrocławia 
tworzeniem lokalnych centrów kultury winien zajmować się 
właśnie Wydział Kultury. Od p. M. Frąckiewicza 
dowiedzieliśmy się jednak, Ŝe władze miasta nie zajmują się 
organizacją tych imprez, nie ogłoszą przetargu w celu 
wyłonienia profesjonalnej agencji ze wskazaniem Parku i nie 
sfinansują tego przedsięwzięcia. Zdajemy sobie doskonale 
sprawę z tego ze naszymi skromnymi siłami moŜemy 
zorganizować jedną imprezę w roku np. Dzień Dziecka lub 
Święto Wrocławia i to w bardzo skromnym zakresie. 
Dlatego w dalszym ciągu będziemy zabiegać o włączenie się 
w to przedsięwzięcie „władz miasta”, tym bardziej Ŝe nowy 
minister kultury, którym został Bogdan Zdrojewski ma 
zamiar ogłosić rok 2010 rokiem chopinowskim, a to 
powinno zobligować władze miasta, które chlubią się 
pomnikiem tego genialnego artysty. 

Radni Osiedla „BOREK” 
 
 

 
Andrzej Waligórski aktor, poeta, 
satyryk, dziennikarz, długoletni 
współpracownik Polskiego Radia, 
stworzył i prowadził przez lata 
„STUDIO 202” gdzie wypromował 
Kabaret „ELITA” – mieszkaniec 
Osiedla Borek. 
Zasłynął jako twórca tekstów piose-
nek. Napisał setki wierszowanych 

monologów – dowcipnych, trafnych, aktualnych do dziś. 
Stworzył postać DREPTAKA. 
 W XV ROCZNIC Ę JEGO ŚMIERCI – mieszkańcy 
wspominali postać tego wybitnego artysty.  
Rada Osiedla Borek uświetniła wspomnienie o Andrzeju 
Waligórskim organizując w dniach 19 i 20 maja 2007r Fe-
styn w Parku Południowym pod nazwą „Świętowanie ulicy 
Andrzeja Waligórskiego”. Festyn Honorowym Patronatem 
objęła p. Barbara Zdrojewska przew. Rady Miasta oraz pan 
Jerzy Skoczylas przew. Komisji Kultury RM. Przy pięknej 
słonecznej pogodzie imprezę uświetniły w sobotę 19 maja 
dzieci i młodzieŜ Zespołu Szkół nr 4 we Wrocławiu wystę-
pem szkolnego Kabaretu z tekstami A. Waligórskiego oraz 
piosenkami.  

Przepiękny pokaz taneczny wytańczyły dzieci róŜne wie-
kowo z MłodzieŜowego Domu Kultury Wrocław – Krzyki. 
Udział w świętowaniu ulicy A. Waligórskiego ma równieŜ 
Kabaret ELITA, który przyjął zaproszenie i wystąpił przed 
mieszkańcami Osiedla w darze Andrzejowi Waligórskie-
mu. 
Godziny popołudniowe uświetniły występy młodzieŜy ze 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. G. Bacewicz z niezwykle 
ciekawym i pięknym repertuarem, jak równieŜ występ 
zespołu Bakstage który wywarł ogromne wraŜenie na 
słuchającej go publiczności. W trakcie trwania występów 
artystycznych na boisku szkolnym ZS Nr 4 trwały Andrze-
jowe zmagania młodzieŜy w piłce noŜnej i siatkowej, jak 
równieŜ odbywał się plener plastyczny dzieci i młodzieŜy 
z MDK. W niedzielę na estradzie występowały Zespoły 
Muzyczne , Kabaret STARSZAK z Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku we Wrocławiu. Świętowanie zakończył występ 
Olka Grotowskiego z Małgosią Zwierzchowską śpiewają-
cych utwory A. Waligórskiego. Całość prowadzili pano-
wie: Stanisław Wolski oraz Jan Węglowski. 
Rywalizacje oraz zmagania młodzieŜy Rada osiedla na-
grodziła pucharami, natomiast występy dzieci i młodzieŜy 
dyplomami pamiątkowymi. 
Warto wpisać Świętowanie ulicy A. Waligórskiego w 
pejzaŜ Parku Południowego Osiedla Borek i kontynuować 
spotkania w latach kolejnych . 
Dla uświetnienia naszego Festynu przyczyniła się wydatna 
pomoc finansowa przyznana przez Wydział Kultury UM. 
W czasie trwania festynu nad bezpieczeństwem uczestni-
ków imprezy czuwała Komenda Dzielnicowa Policji, oraz 
StraŜ Miejska.  
 
Wszystkim, którzy czynnie uczestniczyli w Festynie, a 
szczególnie Kabaretowi ELITA, zespołom muzycznym, 
młodzieŜy i dziatwie szkolnej, oraz wspomagającym ją 
nauczycielom i wychowawcom, wychowankom Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego, Rada Osiedla Borek składa tą 
drogą serdeczne podziękowania. 
Podziękowania składamy pani Oldze Potocznej, która na 
co dzień współpracuje z nami z ramienia Zespołu Szkół  
Nr 4 . 
Składamy równieŜ podziękowania Getin Bankowi, Ener-
giaPro, Citroen Tubek, IMPEL.S.A, Polskiemu Radio i 
Telewizji, Radiu RAM i innym przedsiębiorstwom, które 
poświęciły nam swój czas na rozmowy dotyczące udziału 
finansowego w organizowanym Festynie w darze Andrze-
jowi Waligórskiemu.  
    Jadwiga Szpala 
 
 
 Komisja Oświatowo - Socjalna na bieŜąco współ-
pracuje ze szkołami oraz Ośrodkiem Szkolno–Wycho-
wawczym znajdującym się na terenie Osiedla.  
 W roku 2007 w sposób szczególny interesowała się 
sprawami socjalnymi rodzin ubogich oraz dziećmi tych 
rodzin mieszkających na naszym Osiedlu.  
 Po rozpoznaniu sytuacji finansowej poprzez opinię 
środowiska, szkół osiedlowych, W porozumieniu i 
współpracy z Samorządem Uczniowskim LO Nr 24 i L.P. 
Nr XIV przy Zespole Szkół Nr 4 zorganizowała i 
rozprowadziła poprzez wolontariuszy paczki świąteczne 
dzieciom z rodzin ubogich osiedla. CARITAS przy parafii 
św. Augustyna rozprowadza we własnym zakresie paczki 
dla rodzin ubogich naszego Osiedla sfinansowane przez 
Radę. 



      - INFORMATOR 4 

„U śmiech pod choinkę” 
 

W grudniu 2007 grupa wolontariuszy utworzona przez Samo-
rząd Uczniowski ZS 4, wraz z Radą Osiedla Borek, zorganizo-
wała akcję „U śmiech pod choinkę". W ramach akcji gru-
pa młodzieŜy wraz z głównym sponsorem - Radą Osiedla 
Borek przygotowała paczki o łącznej wartości 3600 zł.  
W dniu 15 grudnia paczki trafiły 
do dzieci z naszego osiedla. 
„Uśmiech pod choinkę" jest 
czwartą edycją akcji. Ilość wo-
lontariuszy, którzy chcieli po-
móc w tym roku, najbardziej 
potrzebującym dzieciom prze-
szła nasze oczekiwania. 
W swoim wolnym czasie (sobo-
ta), wolontariusze dostarczali 
osobiście paczki, mogąc liczyć 
tylko na jedną zapłatę - uśmiech 
dziecka. Mamy nadzieję, Ŝe w 
przyszłym roku, akcja będzie 
kontynuowana z takim samym 
zaangaŜowaniem sponsorów, mediów jak i samych wolontariu-
szy z Zespołu Szkół nr 4. 
   Samorząd Uczniowski 
 
 

UWŁASZCZENIE W SPÓŁDZIELNIACH 
MIESZKANIOWYCH 

Z dniem 31 lipca br weszła w Ŝycie ustawa z dnia 14 czerw-
ca 2007r „o zmianie ustawy o spółdzielniach mieszkanio-
wych oraz zmianie niektórych innych ustaw”. Przypomina-
my, Ŝe zgodnie z tą ustawą na pisemne Ŝądanie członka, 
któremu przysługuje lokatorskie prawo do lokalu spółdziel-
nia jest zobowiązana zawrzeć z nim w terminie 3 miesięcy 
od daty złoŜenia wniosku umowę przeniesienia własności 
lokalu. Warunkiem zawarcia takiej umowy jest uregulowany 
stan cywilno-prawny nieruchomości (własność lub wieczyste 
uŜytkowanie) oraz całkowita spłata kosztów budowy przy-
padających na dany lokal. JeŜeli te warunki są spełnione a 
członek nie ma innych zobowiązań wobec spółdzielni (np. 
zaległości czynszowe) to przy zawieraniu umowy przenie-
sienia własności ponosi jedynie koszty związane z: 
- spłata („na rzecz spółdzielni”) nominalnej wartości części 
umorzonego kredytu przypadającej na dany lokal (jak to 
kilkanaście lub kilkadziesiąt złotych) 
- opłatami notarialnymi (~ 360,00 zł) 
- opłatami sądowymi za sporządzenie księgi wieczystej (~ 
260,00 zł) 
- Tak więc łącznie koszty powinny się zamknąć w kwocie 
700,00 – 1.000,00 zł 
Ustawa przewiduje takŜe sankcje dla osób odpowiedzialnych 
( członek zarządu, pełnomocnik, prokurent, syndyk lub li-
kwidator) za to, Ŝe spółdzielnia nie zawiera umowy przenie-
sienia własności w postaci kary ograniczenia wolności lub 
grzywny (Art.27²) 

Aleksander Garczarek 
 
 

WAśNIEJSZE UCHWAŁY  
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

 
W Nr 9 Biuletynu Urzędowego Rady Miejskiej Wrocławia z 
dnia 06 listopada br. zamieszczonych zostało ogółem 39 naj-
nowszych uchwał RM Wrocławia, z których naszym zda-

niem mogące szczególnie zainteresować mieszkańców 
Osiedla Borek podajemy poniŜej. 
UCHWAŁA NR XIII/290/07 
Jest nowelizacja uchwały Nr XI/192/03 i zawiera nowe 
korzystniejsze warunki sprzedaŜy spółdzielniom mieszka-
niowym nieruchomości gruntowych pozostających w ich 
uŜytkowaniu wieczystym a zabudowanych na cele miesz-
kaniowe. 
UCHWAŁA Nr XIII/291/07 
Jest nowelizacja dotychczas obowiązującej uchwały Nr 
XXXVII/2420/05 w sprawie zasad wynajmowania lokali 
mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Wrocław. NajwaŜniejsze zmiany to moŜli-
wość ubiegania się o obniŜkę czynszu (szczegółowe wa-
runki ustalone zostaną odrębną uchwałą) oraz korzystniej-
sza punktacja dla rodzin wielodzietnych i osób objętych 
programem wychodzenia z bezdomności. 
UCHWAŁA NR XIII/308/07 
W sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla zespołu urbanistycznego Krzyki 
Północ ograniczonego: od północnego zachodu ul. Racła-
wicką, od wschodu ul. Skarbowców, od południa ul. Gra-
dową. Plan ten przewiduje głównie zróŜnicowaną zabu-
dowę mieszkaniową z pełną infrastrukturą i zapleczem; nie 
przewiduje natomiast budowy wielko powierzchniowych 
obiektów handlowych 

Aleksander Garczarek 

 
BEZPIECZEŃSTWO 
STRAśNIK MIEJSKI 

StraŜnik Osiedla Borek Sławomir Moroz 
tel. 0600908535 pełni dyŜury w lokalu 
Rady Osiedla w kaŜdy poniedziałek w 
godzinach 12,00 – 13,00 
 

KOMISARIAT POLICJI WROCŁAW KRZYKI   
al. Jaworowa 12 Rewir I Dzielnicowych 
Kierownik Rewiru  
mł. asp. Dariusz Szwaj tel; kontaktowy 071/340-45-27 
Dzielnicowy 
Post.Paweł Czechowski tel.kontaktowy 071/340-45-33 
Obsługiwany rejon/ulice/: 
Sztabowa, Powst.Śl. 127-219, Gajowicka, nasyp 
kolejowy, Gajowicka 130-200, Sztabowa 51-79, 
Racławicka 1-47, 2-79, Racławicka 1-47, 2-62A, 
Sokola 18-32, 37-55, PodchorąŜych, Słowicza 
Spadochroniarzy, Krakusa, Wandy, Wolbromska, 
Jastrzębia, Ulanowskiego, Orla, Sępia, Szczytowa, 
Hallera 2-34, 3-29A 
 
KOMISARIAT POLICJI WROCŁAW KRZYKI   
al. Jaworowa 12 Rewir I Dzielnicowych  
Kierownik Rewiru 
mł. asp. DARIUSZ SZWAJ tel. 071/340-45-27 
Dzielnicowy 
Mł. asp. ALEKSANDRA DROZDOWSKA tel.  
Kontaktowy: 071/340-43-74 kom; 695-188-732 
Obsługiwany rejon/ulice/: 
Powst.Śl. od 160 do 222, Sudecka od 131 do końca oraz 
od 98 do końca, Waligórskiego, Januszowicka, Jaworowa, 
Jarzębinowa, Lipowa, Akacjowa, Dębowa, Cisowa, 
Kasztanowa, Wiązowa, Sochaczewska, Kampinowska, 
Garwolińska, Skierniewicka, Pułtuska, Rawska, Grójecka, 
Kutnowska, ŚlęŜna od 131 do końca.
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Rewir Dzielnicy Komendy Policji GRABISZYNEK 
Kierownik Rewiru 
 asp. Krzysztof Wróbel tel. 0713404793 
mł. asp. Krzysztof Czarnecki tel. 07134047794 
Obsługiwany rejon/ulice/: 
Ul. Gajowicka, Hallera oraz teren pomiędzy nasypem 
kole-jowym. 
 
TELEFON - ZAGROśENIE – PSY: 986 
 
POLICYJNY TELEFON ZAUFANIA; 
0800120226  lub  0800283107 
 
Apelujemy do Mieszkańców i liczymy na współpracę, 
polegającą na zgłaszaniu przejawów naruszenia prawa i 
porządku publicznego bezpośrednio do porządku publicz-
nego bezpośrednio do straŜnika osiedlowego, przedstawi-
ciela Policji lub Komisji Bezpieczeństwa i praworządności 
Osiedla Borek praworządności Osiedla Borek wymieni-
onych w numerze 76  Informatora. 
 
Do Rady Osiedla wpłynęło pismo z Zarządu Gospodarki 
Odpadami wskazujące wykaz firm które nieodpłatnie 
przyjmują od mieszkańców zuŜyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny. Informacja znajduje się na stronie interne-
towej www.zgo.com.pl w rozdziale „Czyste miasto” i pod-
rozdział „Gospodarka Odpadami”. Natomiast szczegółowy 
Rejestr przedsiębiorców i organizacji odzysku sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego znajduje się na stronie 
internetowej Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
pod adresem www.gios.gov.pl. Jednocześnie informujemy, 
Ŝe większość zgłoszonych firm prowadzi zbiórkę na 
zasadzie wymiany, tj przyjmują przy zakupie nowego 
sprzętu – sprzęt wyeksploatowany o tym samym 
przeznaczeniu w stosunku 1:1. Wg podanych informacji 
bez konieczności zakupu nowego sprzętu i limitów 
ilościowych, zuŜyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z 
gospodarstw domowych nieodpłatnie przyjmują:  

1. WPO ALBA w punkcie przy ul. Białowieskiej 
2. Spółdzielnia Pracy „Surmet” w punkcie przy ul. 
Krakowskiej 127 
W przypadku problemów z dostępem do internetu Rada 
Osiedla słuŜy informacją na temat dostępnych adresów ze 
stron internetowych. 
 
Serdecznie dziękujemy za wszelkie artykuły do nas nadsy-
łane. Bardzo by nam zaleŜało na współpracy ze szkołami, 

instytucjami oraz osobami prywat-
nymi tak aby wielkość spojrzeń na 
zagadnienia dotyczące naszego 
osiedla mogły się krzyŜować w 
tym informatorze. Wszelkie prace 
oraz komentarze prosimy nadsyłać 
na adres Rady Osiedla (powyŜej) 
lub pocztą elektroniczną na konto 

redakcji: infoborek@wp.pl  
    REDAKCJA.  
Za treść zamieszczanych ogłoszeń redakcja nie odpo-
wiada. 
 
 
KONTAKT 
 
Biuro Rady Osiedla znajduje się w 
piwnicach duŜej poniemieckiej wili przy 
ul. Lipowej 6. Druga brama ostatni 
przycisk domofonu.  

 
Biuro czynne jest we wtorki 10,00 - 12,00 i 17,30 - 19,30 
oraz w czwartki 17,30 – 19,30  
Posiedzenia RO; w pierwszą środę miesiąca o godz. 18-tej.  
Nasz telefon kontaktowy to 071/337-22-22. 
Tablice ogłoszeń: przed budynkiem RO przy ul. Lipowej 
6, róg ul. Sudeckiej i Jaworowej(obok tablicy SM), oraz 
Racławickiej róg Jastrzębiej. 
 

 
EPITAFIUM 

DLA ALEKSANDRA SZULCA I 
FRANCISZKA WOJCIECHOWSKIEGO 

 
 W czerwcu 2007 r  towarzyszyliśmy w ostatniej drodze ziemskiej panu ALEKSANDROWI SZULCOWI był On Człon-
kiem Rady  Osiedla od 1992 roku, pracował z duŜym zaangaŜowaniem w Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
w następnej kadencji Przewodniczący tejŜe Rady. Inicjował szereg działań i prac na rzecz mieszkańców zaskarbiając sobie  ich 
wdzięczność i szacunek. Mgr inŜ. elektryk pracownik  Instytutu Energoelektryki Politechniki Wrocławskiej. 
 Wspaniały i prawy człowiek. 
  MałŜonce i Rodzinie składamy wszyscy wyrazy głębokiego Ŝalu i szacunku 

  Rada Osiedla Borek 
 
 We wrześniu 2007 r. odszedł od nas na wieczną wachtę kol. FRANCISZEK WOJCIECHOWSKI  – oficer Polskiej 
Marynarki Handlowej. Pełnił rozliczne funkcje w Ŝegludze morskiej i rzecznej zarówno na pokładach  jednostek pływających 
jak i w administracji. Jako emeryt aktywnie współpracował z organami społecznymi, był kilka kadencji członkiem Rady Osie-
dla Borek. W swoim działaniu duŜą energię wyraŜał w dąŜeniu do usprawnienia funkcjonowania infrastruktury drogowej na   
osiedlu, a takŜe rewitalizacji Parku Południowego wraz z organizacją na jego obszarze Ŝycia kulturalnego. Był jednym z inicja-
torów budowy pomnika Fr. Chopina i gorącym zwolennikiem organizowania w jego otoczeniu koncertów muzycznych. 
 Pogrzeb zgromadził jego licznych pogrąŜonych w smutku przyjaciół i sympatyków. śegnają Cię Twoi przyjaciele.  
 MałŜonce i Rodzinie składamy wszyscy wyrazy głębokiego Ŝalu i szacunku  
        Rada Osiedla Borek 
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Z śYCIA OSIEDLA 
 

SPOŁECZŃSTWO WROCŁAWIA  
– WIELKIEMU POLAKOWI 

 
W dniu 11 listopada bieŜącego roku zostały ogłoszone 
wyniki konkursu na projekt budowy pomnika  

WOJCIECHA KORFANTEGO  

na osiedlu Borek tj. na skwerze przy ul. Powstańców Sl. i ul. 
Orlej. Z sześciu zgłoszonych prac Jury Konkursu w składzie: 
Prezes Fundacji Odbudowy Demokracji im. Ignacego 
Paderewskiego prof. Stanisław M. Gebhart – przewod-
niczący, ks. Cezary Chwilczyński, Artur Kwaśniewski – 
architekt zieleni, prof. Christos Mandzios – rzeźbiarz ASP 
Wrocław, Jerzy Pietraszak - przedstawiciel Wydziału Kul-
tury UM Wrocław, prof. Leon Podsiadły – rzeźbiarz ASP 
Wrocław, Beata Stragierowicz – historyk sztuki, prof. 
Waldemar Wawrzyniak – architekt, 
wybrało i nagrodziło trzy projekty. 

Pierwszą nagrodę otrzymał TOMASZ WENKLAR. 
Drugą nagrodę otrzymali: Agnieszka Świerzawa–Maśla-

niec i Marek Maślaniec. 
Trzecią nagrodę otrzymał Karol Badyna 

 
 

 
I nagroda – Tomasz Wenklar 

 
Odsłonięcie pomnika Wojciecha Korfantego przewiduje się 
w dniu 3 maja przyszłego roku. 
    Stanisław Stefański  

 
Dla kaŜdego coś twórczego 

 
Jest we Wrocławiu takie miejsce, gdzie młodzi ludzie z 
własnej woli spędzają po kilka godzin dziennie. I nie jest 
to bynajmniej Ŝadna galeria handlowa, czy teŜ kino – to 
po prostu MłodzieŜowy Dom Kultury Wrocław-Krzyki. 
 Niezliczona ilość sekcji, setki uczestników, profesjonal-
na kadra pedagogiczna – tak moŜna w telegraficznym skró-
cie opisać MDK. – Moja przygoda z domem kultury zaczęła 
się kilka lat temu – twierdzi Wojtek. – Niektórzy z moich 
uczniów na zajęcia chodzą juŜ pięć, sześć lat – dodaje jeden 
z instruktorów. Są teŜ rodziny, które z pokolenia na pokole-
nie posyłają swoje dzieci na zajęcia do MDK. Nawet instruk-
torzy w czasach swojego dzieciństwa zaglądali na zajęcia do  
placówki. – Kiedyś sama byłam uczestnikiem zajęć, dzisiaj je 
prowadzę – słyszę na korytarzu. 
 
 

 W MDK kaŜdy moŜe rozwijać swoje zainteresowania. 
Młodzi malarze, plastycy i graficy z powodzeniem znajdą 
coś dla siebie. Podobnie zresztą mogą zrobić miłośnicy kina, 
teatru, fotografii, komputerów, tańca czy teŜ pisania. Na 
chętnych czeka profesjonalna kadra, która od lat prowadzi 
młodych ludzi do wielu sukcesów. 
 Owoce pracy widoczne są najlepiej w czasie przedsię-
wzięć artystycznych, które zazwyczaj stanowią zwieńczenie 
wysiłku uczestników sekcji. Tradycją MDK stały się czerw-
cowe koncerty w Centrum Sztuki Impart, w czasie których 
sekcje prezentują swój dorobek. Niezmiennie od lat ów kon-
cert wywołuje wielkie poruszenie i budzi zachwyt wśród 
widzów. Ale to nie jedyna okazja do dobrej zabawy, na de-
skach sceny w sali widowiskowej MDK regularnie odbywają 
się koncerty, przedstawienia i pokazy, na które młodzi ludzie 
zapraszają przyjaciół i rodzinę. W pamięci uczestników 
pozostała teŜ pewnie aukcja charytatywna „MDK Krzyki 
dzieciom”, którą placówka zorganizowała w Hotelu Holiday 
Inn. 

 

 
 
Działalność MDK wspierana jest przez znane i lubiane po-
stacie wrocławskiej sceny artystycznej – w czasie aukcji na 
zaproszenie MDK wystąpił Sambor Dudziński 
O osiągnięciach podopiecznych placówki moŜna byłoby się 
długo rozpisywać. Laureaci, finaliści, nominowani, wyróŜ-
nieni – tego rodzaju tytuł cały czas spływają do MDK. 
Codziennie dowiadujemy się, Ŝe jakaś sekcja „zgarnęła” 
najwaŜniejsze nagrody na konkursach. Jesteśmy zapraszani 
na ogólnopolskie spotkania, konferencje i zjazdy.  

Ale MDK to nie tylko placówka, 
której głównym załoŜeniem jest 
zdobywanie nagród.  
To przede wszystkim miejsce, 
gdzie młodzi ludzie mogą się spo-
tykać na twórczych zajęciach.  
W szkole nie moŜna łączyć tego, 
co przyjemne z tym, co poŜytecz-
ne. We MDK jest na odwrót – 
tutaj poŜyteczne rzeczy są po pro-
stu przyjemne. Nie ma Ŝadnych 
ocen, kartkówek i groźnych nau-
czycieli. Ale nie koloryzujmy – 

odrobina pracy i chęci w MDK jest niezbędna.  
 Bez tego ani rusz! Nie jest to jednak sztuką, kiedy do-
okoła siebie ma się tylu przyjaciół i znajomych. 
 Niepozorny Ŝółty budynek, ukryty pod koronami drzew. 
To właśnie w nim dorastają młodzi gniewni, o których w 
przyszłości z pewnością usłyszymy. Chcesz dołączyć do ich 
grona? Nic prostszego, przyjdź, zobacz, dotknij, próbuj – 
sam się przekonasz, jakie to fajne!  
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Niepozorny Ŝółty budynek, ukryty 
pod koronami drzew. To właśnie w 
nim dorastają młodzi gniewni, o 
których w przyszłości z pewnością 
usłyszymy. Chcesz dołączyć do ich 
grona? Nic prostszego, przyjdź, 
zobacz, dotknij, próbuj – sam się 
przekonasz, jakie to fajne!  
 Ja wpadłem na chwilę trzy lata 
temu, do dzisiaj jestem uczestni-

kiem MDK i nawet nie myślę o tym, Ŝeby zakończyć swoją 
przygodę w moją sekcją. Nigdy! 

 Radomir Wit 
 sekcja dziennikarska MDK 

 
CO SŁYCHAĆ W BIBLIOTECE 

 Filia nr 44 Miejskiej Biblioteki Publicznej we Wro-
cławiu istnieje w środowisku lokalnym na osiedlu Borek od 
1972 roku. Do 2003 roku jej siedziba znajdowała się przy ul. 
Powstańców Śl. 163. Od lipca 2003 roku placówka rozpo-
częła nowy rozdział swej działalności w lokalu uŜyczonym 
od Zespołu Szkół nr 4 we Wrocławiu i mieści się przy ul. 
Powstańców Śl. 210. 
 Biblioteka jest przestronna i ładnie zaaranŜowana, 
wyposaŜona w nowe, funkcjonalne meble, przystosowana 
dla osób niepełnosprawnych. Posiada równieŜ stanowiska 
komputerowe z pakietem Office oraz dostępem do Internetu 
dla czytelników. Istnieje teŜ moŜliwość drukowania oraz 
kopiowania za pomocą kserokopiarki potrzebnych mate-
riałów. Jest placówką skomputeryzowaną pracującą w 
systemie ALEPH. Kompetentny zespół bibliotekarzy z 
duŜym powodzeniem wypełnia określone, standardowe 
działania i usługi zaspokajające potrzeby czytelników w 
zakresie wykształcenia ogólnego, informacji i rozrywki. 
Pozwala na to bogaty księgozbiór liczący ok. 28 tys. 
jednostek bibliotecznych, w skład którego wchodzą ksiąŜki z 
literatury pięknej, popularno naukowej, podręczniki szkolne 
oraz wydawnictwa multimedialne (gry edukacyjne, między 
innymi: „Politykę”, „Newsweek”, „Świat Wiedzy”, „Twój 
Styl”, „Zwierciadło”, „Cztery kąty”, „Zdrowie” oraz 
„Tygodnik Powszechny”, „Gazetę Wyborczą’, „do nauki 
języka, multimedialne encyklopedie i repetytoria z róŜnych 
dziedzin wiedzy). Księgozbiór systematycznie uzupełniany 
w nowości wydawnicze przeznaczony jest dla dzieci 
młodszych, młodzieŜy uczącej się oraz dla czytelników 
dorosłych. Biblioteka udostępnia na miejscu bogatą kolekcję 
albumów, słowników, encyklopedii ogólnych i specjalnych 
oraz podstawowych opracowań dotyczących wielu dziedzin 
wiedzy, piśmiennictwo dotyczące Unii Europejskiej, Wro-
cławia i Dolnego Śląska. W bibliotece moŜna zapoznać się 
równieŜ z prasą codzienną oraz czasopismami. Obecnie 
prenumeruje się Rzeczpospolitą”, „Przegląd Sportowy” a 
takŜe „Odrę”, „Dialog” i „Literaturę na Świecie”, „Cogito”, 
„Victor”.Bibliotekarze oferują czytelnikom fachowe infor-
macyjne doradztwo w zakresie doboru i wyszukiwania 
piśmiennictwa na konkretny temat, zwłaszcza do prezentacji 
maturalnych oraz profesjonalną pomoc przy korzystaniu z 
komputerowego katalogu bibliotecznego. 
 W ramach działającego w bibliotece wolontariatu do-
starczamy równieŜ ksiąŜki do domu osobom potrzebującym, 
które z róŜnych względów nie mogą same dotrzeć do biblio-
teki.  
 W bibliotece podejmowane są działania upowszechnia-
jące szeroko rozumianą kulturę czytelniczą skierowaną do 
wszystkich grup wiekowych. Są to między innymi: spotkania 
z autorami, ilustratorami oraz wydawcami ksiąŜek; lekcje 

biblioteczne; wystawy tematyczne i okolicznościowe; kon-
kursy literacki i plastyczne; wycieczki do innych bibliotek; 
imprezy czytelnicze; wyświetlanie filmów oraz warsztaty 
komputerowe. 
 Biblioteka stale współpracuje z takimi instytucjami, jak: 
Rada Osiedla Borek, MDK-Krzyki, Towarzystwo Miłośni-
ków Wrocławia, Klinika Weterynaryjna z ul. Januszowickiej, 
Schronisko dla Zwierząt z ul. Skarbowców, Przedszkole nr 
28 z ul. Orlej, Przedszkole Sióstr ElŜbietanek z ul. Januszo-
wickiej, Szkoła Podstawowa nr 47 z ul. Januszowickiej, 
Gimnazjum nr 23 z ul. Jastrzębiej oraz Zespół szkół nr 4 z ul. 
Powstańców Śl. 210. 
Biblioteka pracuje sześć dni w tygodniu: 
Poniedziałek 10-19 Piątek 10-19 
Wtorek 10-19  Sobota 10-15 
Środa 12-16  Czytelnia 12-19 
Czwartek 10-19 
 Wszelkie informacje na temat naszej biblioteki oraz 
wszystkich filii Miejskiej Biblioteki Publicznej we Wrocła-
wiu moŜna znaleźć na stronie internetowej www.biblioteka. 
wroc.pl. Numer telefonu do biblioteki: (071)347 12 60. 
Serdecznie zachęcamy do zapisania się do biblioteki i 
systematycznego wypoŜyczania ksiąŜek. Pozdrawiamy! 
    Kierownik Filii Nr 44 – Ewa Zakowana 
 
PODSŁUCHANE 
 Zespół Szkół Nr 4 przy ul. Powstańców Śl. 210/218 
przygotowuje gabinet i salę wykładową z fizyki dla potrzeb 
uczniów.  
 W Gimnazjum Nr 23 przy ul. Jastrzębiej 26 dzięki stara-
niom dyrekcji szkoły powstaje gabinet chemii, gabinet fizyki 
i ścieŜka ekologiczna na placu szkolnym. MłodzieŜ tej szko-
ły walczyła o Europejski Certyfikat Ekologiczny w Koszy-
cach. Szkoły naszego osiedla efektywnie współpracują z 
Wydziałem Edukacji i Wydziałem Zdrowia UM odnośnie 
wygłaszanych odczytów na interesujące młodzieŜ tematy. 
 Dyrekcje szkół współpracują z powstającym w dzielnicy 
Wrocław-Pracze Europejskim Instytutem Technologicznym 
z perspektywą pozyskania do pracy zdolnej młodzieŜy. 
W szkołach zostały wprowadzone mundurki szkolne ku 
potrójnej korzyści, a mianowicie rodziców, grona nauczy-
cielskiego i uczniów. Wbrew pozorom – mundurki są tańsze 
od dotychczasowych ubiorów jakimi była „rewia mody”, 
dyscyplinują młodzieŜ i wprowadzają element zdrowej rywa-
lizacji o dobre imię swojej szkoły przez kaŜdego ucznia. 
Grono nauczycielskie i uczniowie Zespołu Szkół Nr 4 
współpracowały z Radą Osiedla BOREK w zakresie organi-
zacji i uczestnictwa w Festynie majowym 2007. 
StraŜnik StraŜy Miejskiej sprawuje nadzór nad szkołami i w 
miarę swoich moŜliwości uniemoŜliwia młodzieŜy palenie 
papierosów. 
 Garść informacji zebrał Stanisław Stefański. 

 
NASZA SZKOŁA 

 Idąc do pięknego Parku Południowego, nie zdajemy sobie 
sprawy jak niezwykła jest szkoła którą mijamy. Jest to Zespół 
Szkół nr 4 w skład którego wchodzą Gimnazjum Nr 38, Liceum 
Ogólnokształcące Nr XXIV, Liceum Profilowane Nr XIV, 
Szkoła Policealna Nr 6, Technikum Nr 4 oraz Technikum 
Uzupełniające Nr 5. Ta róŜnorodność jest naszym atutem. Mogą 
się tam spotykać róŜne osobowości, wzajemnie się uzupełniające. 
O tym jak dobra atmosfera panuje w szkole świadczą nasze 
osiągnięcia naukowe i sportowe. Tylko w roku szkolnym 
2007/2008 – (a to dopiero początek roku) nasi uczniowie 
otrzymali Stypendium Prezesa Rady Ministrów Rady 
Ministrów: Paweł ULATOWSKI (piłka noŜna) LO, Łukasz 
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JAREK LP, Maciej CIELECKI Technikum Uzupełniające 
Stypendium Prezydenta Wrocławia: Beata POśAROW-
SZCZYK (pływanie) LO, Stypendium „zDolny Śląsk": Marcin 
SZACIK (wioślarstwo) LO, Beata POśAROWSZCZYK 
(pływanie)LO, Edyta STAŃCZAK (pływanie) Gimnazjum, 
Stypendium Banku Dziecięcych Uśmiechów: Anna śAK (tenis 
stołowy) LO, Stypendium językowe Profil Lingua: Rafał 
KRAJEWSKI (pływanie)LO, Stypendium Gminy Kobierzyce: 
Michał BIAŁEK LO. Rekordy Polski w róŜnych dyscyplinach 
sportowych, to równieŜ domena uczniów naszej szkoły. 
Gimnazjaliści pobili rekordy Polski 14-latków: Weronika Palu-
szek w stylu klasycznym na 50m, Michał Szuba w stylu 
dowolnym na krótkim i długim basenie na 800 i 1500m oraz 
Maciej Zaniuk (13 - latek) na 800 i 1500m stylem dowolnym. 
 Uczeń liceum Kamil Raczyński jest wicemistrzem świata w 
układach stopni mistrzowskich II Dań. W naszej szkole uczą się 
równieŜ reprezentanci kraju w piłce noŜnej kobiet, wioślarstwie, 
tenisie stołowym. Pomimo wielu obowiązków, nasi uczniowie 
znajdują równieŜ czas na bezinteresowną pomoc osobom, które 
tego potrzebują. PręŜnie działa Samorząd Uczniowski oraz 
Szkolny Wolontariat. Trudno wymienić wszystkie akcje, w 
których bierzemy udział. Teraz, przed Świętami BoŜego 
Narodzenia, skoncentrowaliśmy się na niesieniu pomocy 
osobom, które nie zawsze mają powód do uśmiechu. Uczniowie 
zrzeszeni w Wolontariacie przeprowadzają zbiórkę na rzecz 
dzieci z choroba nowotworową, a Samorząd Uczniowski: akcję 
„Uśmiech pod choinkę" skierowaną do najmłodszych 
mieszkańców naszego osiedla. Nasze wszystkie działania, te 
sportowe, naukowe jak i te wynikające z potrzeby serca rodzą się 
we wspaniałej atmosferze naszej szkoły.O tym, jaka jest, moŜna 
przeczytać na łamach gazetki „24 NA DOBĘ" wydawanej 
przez uczniów i na stronie internetowej www.zs4.wroc.pl. 
 
 

MOJA SZKOŁA 47 
  Na osiedlu Borek, przy ulicy Januszowickiej 35/37 znaj-
duje się Szkoła Podstawowa nr 47. To wspaniała szkoła, do 
której uczęszczam juŜ szósty i niestety ostatni rok. Mieści się 
ona w dwóch budynkach – co jest pewnym ewenementem w 
Polsce. W większym budynku uczą się dzieci z klas IV-VI, 
natomiast w mniejszym klasy 0-III. Dzięki takiemu rozwią-
zaniu na korytarzach szkolnych nie ma tłoku, a maluchy nie 
stresują się obecnością starszych uczniów.  
 Od września tego roku kaŜdy uczeń klas IV-VI ma wła-
sną, zamykaną na klucz szafkę, dzięki czemu wszystkie 
uczniowskie skarby (kurtki, ksiąŜki, kanapki) są bezpiecznie 
przechowane.  
 Nasza szkoła posiada boisko do koszykówki, piłki ręcz-
nej, dwa stoły do ping-ponga oraz placyk zabaw. Uczniowie 
mogą korzystać z nich podczas przerw lub zajęć wychowania 
fizycznego. Mamy równieŜ duŜą, niedawno wyremontowaną 
salę gimnastyczną, aulę, w której odbywają się przedstawie-
nia i apele, laboratorium językowe oraz dwie sale kompute-
rowe i przestronną bibliotekę z czytelnią. Blisko szkoły znaj-
duje się Park Południowy, w którym odbywają się czasami 
lekcje przyrody lub wf-u.  
 Uczniowie naszej szkoły biorą udział w wielu róŜnych 
konkursach i zawodach sportowych, zajmując w nich wyso-
kie lokaty. Ostatnio w szkole odbył się Alfik matematyczny, 
konkurs dziennikarski oraz pierwszy etap Zdolnego Ślązacz-
ka. Jedna z naszych uczennic zakwalifikowała się do kolej-
nego etapu tego niełatwego konkursu. 
 Co roku nasza szkoła zajmuje czołowe miejsca w Polsce, 
jeśli chodzi o liczbę punktów zdobytych przez naszych 
uczniów na sprawdzianie klas szóstych. Byliśmy nawet 

pierwsi w kraju! Jest to zasługa między innymi wspaniałych 
nauczycieli, pracujących w tej szkole. Są to osoby zafascy-
nowane wykładanym przez siebie przedmiotem, potrafiący 
ciekawie i, ale jednocześnie cierpliwi, sympatyczni i z po-
czuciem humoru.  
 Dzięki temu, Ŝe klasy w naszej szkole są mało liczne, 
kaŜdy uczeń ma szansę wypowiedzieć się podczas zajęć, 
czuć się komfortowo i bezpiecznie. Po lekcjach organizowa-
ne są róŜnorodne zajęcia dodatkowe. Prowadzone jest koło 
języka angielskiego, ortograficzne, matematyczne, dzienni-
karskie, Miłośników Wrocławia, chór szkolny oraz SKS.  
  Co roku odbywają się Beania klas czwartych, podczas 
których w uroczysty sposób czwartoklasiści zostają włączeni 
do grona klas starszych. Obchodzimy równieŜ kolejne rocz-
nice powstania naszej szkoły, która liczy sobie juŜ 58 lat. 
Współpracujemy z Radiem Wrocław, MDK Wrocław-
Krzyki oraz Radą Osiedla Borek.  
 Osobiście polecam wszystkim Szkołę Podstawową nr 
47, bo moim zdaniem nauka w niej to czysta przyjemność.  

     Magdalena Geneja kl. 6b 
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Agencja Opiekunek i Pomocy Domowych poszukuje kan-
dydatek chętnych podjąć z nami współpracę stałą lub do-
rywczą w charakterze Opiekunek dziecięcych/Pomocy 
Domowych/ Opiekunów osób Starszych 
 
Poszukujemy emerytek, rencistek, studentek, osób bez-
robotnych. 
Od pracowników nie pobieramy Ŝadnych prowizji. 
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52-319 Wrocław 
tel. 071 364-55-29 
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